lant. Satam primum arborem in Cypro à Venere testantur fabulæ Græcorum. Diuiditur in genera apyrenon vocando, cui lignosus nucleus abest, sed candi-
dior ei natura, & blandiores sunt acini, minūsq; amari, distincti membranis. Alia
structura eorum ut in fauis. Cōmunes nucleos habentium quinq; species. Dulcia,
acria, mixta, acida, vinosa, Samia & Aegyptia distinguuntur, erythrocomis &
leucocomis. ita nouem genera colliguntur omnium. Sūma tamen fastigia duo:
alteri lignosus adest nucleus, sclerococcon ob hoc vocatum: alteri non adest, aut
certè minimus, quod ex argumento apyrenon dicitur. Corticis maior v̄sus ex
acerbis ad perficienda coria. Flos balaustium vocatur, & medicinis idoneus & tin-
gēdis vestibus, quarum color inde nomen accepit. Punici acini angulosi, quippe 10
soli: nec cutis vlla singulis præter cōmunem quæ candida est, totisq; succus &
caro est, ijsq; præcipue quibus parvulum ineſt ligni. Corio & membrana tegun-
tur punica, ijs acinus sub cortice intus. Non temere in móribus vifa est arborpu-
nica. Perdit facile ante maturitatem fructum, quæ etiam roribus nimijs & prui-
nis florem amittit: qua de causa inflectunt ramos eius, ne subrecti humorem in 15
festum excipient atq; contineant. non longo durat æuo, sed cito occidit. Malum
punicum vere v̄sque in Calendas Apriles recte seritur. Q uòd si acidum aut mi-
nus dulcem feret, hoc modo emendabitur, Stercore suillo & humano vrināque
vetere radices rigato, ea res fertilem arborem reddet, & primitiuis annis fructū
vinosum: postea verò dulcem & apyrenum facit. si modico lasere vino diluto ca- 20
cumen oblinatur, ea res acorem malorum emendabit. Mala punica ne rumpan-
tur in arbore, remedio sunt lapides tres cum seritur arbor ad radicem collocati:
aut si iam sata sit, scylla secundum radicē conseratur. Alio modo, Cum iam ma-
tura mala fuerint antequam rumpantur, petiolos, quibus pendent, intorqueto.
Eodem etiā modo seruabuntur incorrupta anno toto. Aliqui intra fictile vascu- 25
lum ramum punici claudūt, vt ad eius magnitudinē poma restituat. Locis tem-
peratis mense Martio vel Aprili mala punica seramus: calidis & siccis Nouem-
bri. Amat hæc arbor solum cretoseum, macilentum: sed in pingui quoque pro-
uenit. regio ei est apta quæ calida est. Seritur & plantis de matrum radice deuul-
sis. Sed quāuis multis generibus pangatur, melius tamen eius ramus cubitalis in- 30
cifus manubrij crassitudine, & capite vtroque acuta falce lœuigatus, scrobivelut
obliquus immersitur, prius tamē suillo stercore & summū & imū oblinatur, vel
in crudo solo malleo cogatur ad inferiora defigi. Melius proueniet, si ponendus
ramulus gémata iam matre sumatur: sed inditi scrobibus lapilli prouidet ne po-
ma findantur. Creduntur acida fieri si rigentur assidue: nam siccitas in ijs suau- 35
tatem præstat & copiam. Circūfodi autumno & verno debet. Si acida nascatur,
ablaqueatis radicibus tedæ clausus infigatur. Alij algā marinā ad radices obruit,
cui nōnulli stercus miscent asinimum atq; suillum. Si florem arbor non cōtinet,
vrinam veterem. cum aquæ mensura pari temperabis, & ter per annum radici-
bus infundes. Vni punicę amphora ingesta sufficiet, vel algam immittis insulsam, 40
vel algam radicibus iungis, vel bis in mense rigabis, vel arboris florentis trūcum
plumbeo concludis circulo, vel anguis corio inuoluis. Si crepant poma, lapidem
arboris radicibus supposuisse satis est, vel scyllam circū caudicem seuisse. Si ver-
mibus laborant, tangis radices felle bubulo, & continuo moriuntur. Clauo æneo
si vermes eosdem purges, difficile renascentur. Vermosis arboribus vrina asini 45